
Město Mikulášovice 

407 79  Mikulášovice 1007 

 

 

Vyhlášení nálezu movité věci podle § 1053 odst. 1 občanského zákoníku 

   

     Městský úřad Mikulášovice podle ustanovení § 1053 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanský zákoník v platném znění, vyhlašuje nález následující movité věci, která byla 

nalezena dne 27.9.2022: 

 

Evidenční číslo                                               Popis nálezu 

 

1.                                                                      svazek klíčů  

 

Nalezená věc je uložena v budově MěÚ Mikulášovice čp. 1007, kancelář č. 1, tel. 474774105. 

 

 

Josef Kohout v.r. 

MěÚ Mikulášovice 

 

 

 

Ve smyslu ustanovení § 1055 občanského zákoníku bude věc vydána po odečtení nákladů a nálezného tomu, kdo 

věc ztratil nebo vlastníkovi, pokud se přihlásí do jednoho roku od vyhlášení nálezu. Podle § 1057 odst. 1 věty 

první občanského zákoníku nepřihlásí-li se nikdo o věc do jednoho roku od vyhlášení nálezu, může nálezce, 

obec nebo jiná osoba, které byla věc svěřena, nakládat s věcí jako poctivý držitel. Podle § 1057 odst. 2 

občanského zákoníku přihlásí-li se ten, kdo věc ztratil nebo její vlastník po uplynutí jednoho roku od vyhlášení 

nálezu a před uplynutím tří let od vyhlášení nálezu, vydá se mu věc nebo výtěžek za ni stržený po zaplacení 

nákladů a nálezného. Podle § 1057 odst. 3 občanského zákoníku uplynou-li tři roky od vyhlášení nálezu, nabude 

nálezce, obec nebo jiná osoba, které byla věc svěřena, vlastnické právo k věci nebo výtěžku za ní strženému 

 

 

Vyhlášeno dne 29.9.2022 

 

 

 

 

Kontakt na MěÚ Mikulášovice: 

474774105 

739 452 736 
 


